

Aktualności

23.11.2012 13:45

Treść

Dobiegł końca projekt realizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej p.n. „Nie zapomnijmy co nasze – organizacja warsztatów rękodzieła ludowego”.

W ramach projektu zrealizowane zostały 4 moduły zajęć (o czym informowaliśmy na bieżąco na naszym portalu).

Zajęcia bibułkarskie prowadziła Anna Jelito z Mszalnicy. Podczas tych warsztatów uczestnicy poznali ciekawe sposoby wykonywania kwiatów z bibuły . Końcowym efektem tych warsztatów są kompozycje przygotowane z kwiatów wykonanych podczas tych warsztatów.

Następne zajęcia dotyczące haftu ludowego poprowadziła Władysława Janus, uznana hafciarka (ponadto wykonuje ona piękne zestawy kwiatów z bibuły). Podczas tych zajęć powstały wspaniałe serwetki i bieżniki wykonane haftem wypukłym, z którym zapoznały się uczestniczki zajęć.

Kolejne zajęcia dotyczyły wykonywania serwet, bieżników, kwiatów i innych ozdób szydełkiem. Te warsztaty koronkarskie prowadziła Maria Doszna, która posiada wspaniałą kolekcję prac wykonanych na szydełku. W tych warsztatach uczestnicy nabyli umiejętności szydełkowania (koronkarskie) i własnoręcznie wykonali piękne serwety i bieżniki.

Ostatni moduł poświęcony był ozdobom Bożonarodzeniowym. W czasie tych zajęć pod okiem Lucyny Kmak, powstały wspaniałe ozdoby z papieru i bibuły, które niejedna osoba chciałaby mieć na swojej choince.

Trwający kilka miesięcy projekt ukazał ogromne pokłady ludowej mądrości zgromadzone w tradycji zdobniczej. Nawiązywała do tego etnograf Maria Załuska w czasie dwóch prelekcji z pokazem multimedialnym, prezentując elementy kultury materialnej i zdobnictwa w rejonie Lachów Sadeckich. Dopełnieniem teoretycznych rozważań o tradycji naszego regionu, była wycieczka do Skansenu Etnograficznego w Nowym Sączu dla uczestników warsztatów.

-Cieszę się, że ten oryginalny projekt, realizowany przez kilka miesięcy, szczęśliwie dobiegł końca - powiedział na podsumowaniu projektu Kazimierz Ogorzałek, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej. Myślę, że udział w nim dostarczył uczestnikom nie tylko wiedzy etnograficznej i historycznej. Nabyli oni także praktyczne umiejętności rękodzielnicze na każdym etapie projektu, a wystawa ich wspaniałych prac, jest tego najlepszym potwierdzeniem.

Warto nadmienić, że w bezpłatnych zajęciach wzięło udział 33 osób z gmin: Chełmiec, Grybów i Kamionka Wielka. Projekt współfinansowany jest ze środków EFRROW w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007- 2013.

